
©
 G

or
od

en
ko

ff 
- s

to
ck

.ad
ob

e.c
om

Barometr BOZP

Komplexní platforma 
pro vizualizaci dat  
o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při 
práci v EU
Barometr BOZP je platforma pro vizualizaci dat, 
která umožňuje udělat si obrázek o situaci v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) v celé 
Evropě. Tato veřejná platforma zpřístupňuje množství 
informací ze statistik, průzkumů a veřejných údajů  
z unijních a vnitrostátních zdrojů o prostředí, postupech 
a právních předpisech v oblasti BOZP, které lze snadno 
pochopit, vizualizovat a porovnávat.



Print: ISBN 978-92-9402-083-3, doi:10.2802/793879, TE-04-23-466-CS-C  ·  PDF: 978-92-9402-089-5, doi:10.2802/657691, TE-04-23-466-CS-N

© Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 2023
Reprodukce povolena pod podmínkou uvedení zdroje. Pro účely 
reprodukce nebo použití titulní fotografie je nutné požádat o povolení 
přímo daného držitele autorských práv.

Nenechte si ujít nejnovější informace o vývoji v oblasti BOZP, 
zjistěte, kde je třeba dosáhnout zlepšení, a porovnejte výsledky 
své země na adrese 

https://visualisation.osha.europa.eu/osh-barometer/ 

Související publikace
Z Barometru BOZP vychází několik publikací, včetně zprávy Bezpečnost a ochrana zdraví při práci v Evropě – 
situace a trendy, která poskytuje komplexní přehled o situaci, trendech a kontextuálním vývoji v oblasti BOZP 
v Evropě. Tato platforma s vysoce propracovanou metodikou shromažďování údajů poskytuje neocenitelný přehled 
dopadů politik na zlepšování BOZP.

Barometr BOZP nabízí komplexní, spolehlivé a aktuální 
informace o situaci a trendech v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci ve všech evropských zemích.

Co mi tato platforma nabízí?
Barometr BOZP umožňuje snadno zkoumat situaci v oblasti BOZP v Evropě pomocí souboru ukazatelů, které se 
vztahují na celou řadu aspektů, jako jsou:

• obecné informace o orgánech působících v oblasti BOZP, údaje o hospodářské a odvětvové struktuře a profily 
pracovních sil,• strategie a předpisy,• pracovní podmínky, prevence a kultura BOZP,• pracovní úrazy, nemoci z povolání a celková pohoda na pracovišti a• otázky prosazování právních předpisů v oblasti BOZP a příslušné orgány dohledu v této oblasti.

Uživatelé si mohou jednoduše vizualizovat informace podle svého výběru, porovnávat výsledky s jinými zeměmi 
nebo průměrem EU, zkoumat meziroční rozdíly, zobrazit si hlavní ukazatele ve formě infografiky, generovat grafy 
podle specifických požadavků, stahovat si podrobné vnitrostátní nebo tematické zprávy a sdílet obsah přímo na 
sociálních médiích.

Tento veřejný informační systém spravuje Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA) ve 
spolupráci s Generálním ředitelstvím pro zaměstnanost, sociální věci a sociální začleňování (GŘ-EMPL) Evropské komise.

https://visualisation.osha.europa.eu/osh-barometer/
https://osha.europa.eu/cs/publications/occupational-safety-and-health-europe-state-and-trends-2023
https://osha.europa.eu/cs/publications/occupational-safety-and-health-europe-state-and-trends-2023

